
Kovové odpady

Nová odpadová legislativa
Štěpán Jakl, Kristýna Husáková, Zdeněk Fildán, Vojtěch Pilnáček

19. 1. 2022

Seminář Maximální minimum o novém zákoně o odpadech

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Obsah přednášky

o Odpady zakázané vykupovat od fyzických osob

o Povinnosti při výkupu kovových odpadů

o Nové povinnosti provozovatelů zařízení

Seminář Maximální minimum o novém zákoně o odpadech

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Obsah přednášky

•  Odpady zakázané vykupovat od fyzických osob

o Povinnosti při výkupu kovových odpadů

o Nové povinnosti provozovatelů zařízení

Seminář Maximální minimum o novém zákoně o odpadech

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Umělecká díla nebo jejich části
Seminář Maximální minimum o novém zákoně o odpadech

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Pietní nebo bohoslužebné předměty nebo jeho části,
Seminář Maximální minimum o novém zákoně o odpadech

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Průmyslová strojní zařízení nebo jeho části
Seminář Maximální minimum o novém zákoně o odpadech

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Obecně prospěšná zařízení nebo jeho části, zejména zařízení pro 
hromadnou dopravu, dopravního značení, součásti nebo příslušenství 
veřejného prostranství a pozemních komunikací a energetické, 
vodárenské nebo kanalizační zařízení, nebo

Seminář Maximální minimum o novém zákoně o odpadech

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Části vybraného výrobku, vybraného odpadu a vybraného zařízení podle 
§ 25 odst. 1 písm. c), g) a h) zákona o odpadech 

•  baterie a akumulátory

Seminář Maximální minimum o novém zákoně o odpadech

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Autovraky s výjimkou kompletní autobaterie, která se v tomto případě 
nepovažuje za součást autovraku

Seminář Maximální minimum o novém zákoně o odpadech

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Elektrická a elektronická zařízení

Týká se pouze fyzických osob

Seminář Maximální minimum o novém zákoně o odpadech

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Obsah přednášky

 Odpady zakázané vykupovat od fyzických osob

•  Povinnosti při výkupu kovových odpadů

• Nové povinnosti provozovatelů zařízení

Seminář Maximální minimum o novém zákoně o odpadech

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Seminář Maximální minimum o novém zákoně o odpadech

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



•  Povinnost identifikace osob a odpadů

•   Právnické osoby

•   Název

•   Adresa sídla

•   IČ nebo obdobného čísla přidělovaného v zahraničí

•   Identifikace fyzické osoby jednající jménem této právnické osoby 
při odběru nebo výkupu odpadů

Seminář Maximální minimum o novém zákoně o odpadech

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



•   Fyzické osoby

•   Jméno, příjmení

•   Datum narození

•   Adresa trvalého pobytu nebo pobytu

•   Číslo občanského průkazu nebo jiného průkazu totožnosti 
(nestačí zaměstnanecký průkaz)

•  Co na to GDPR?

•  Zákonná povinnost – přednost před postojem subjektu údajů

•  Provozovatel sběrny musí dodržet pravidla pro bezpečné uchování!

Seminář Maximální minimum o novém zákoně o odpadech

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



•   Úhrada za výkup pouze bezhotovostně

•   Poštovní poukázka

•   Bankovní převod – subjekty schválené ČNB jako poskytovatelé 
bankovních služeb

•   NE šeky

Seminář Maximální minimum o novém zákoně o odpadech

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



  Nový zákon
  Zákaz přebírání a předávání odpadů vymezených vyhláškou do 

mobilního zařízení

Seminář Maximální minimum o novém zákoně o odpadech

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Shrnutí – kovové odpady

• Některé skupiny odpadů se nesmí vykupovat od fyzických osob

• U konkrétních katalogových čísel

• Evidence osob, odpadů

• Bezhotovostní platba

• Při zastupování právnické osoby fyzickou osobou je nutná 
identifikace fyzické osoby

Seminář Maximální minimum o novém zákoně o odpadech

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Obsah přednášky

 Odpady zakázané vykupovat od fyzických osob

 Povinnosti při výkupu kovových odpadů

• Nové povinnosti provozovatelů zařízení

Seminář Maximální minimum o novém zákoně o odpadech

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



  Vybrané kovové odpady (§41)

 Do průběžné evidence jsou uváděny i údaje o fyzické osobě, která 
odpad do sběrny odevzdává a evidence plateb

 Mobilní zařízení ke zpracování vozidel z kolejové, letecké a lodní 
dopravy může přijímat odpady z těchto dopravních prostředků i 
v případě, že se jedná o odpad katalogových čísel 16 01 04*, 16 01 06, 
16 01 17, 16 01 18, 16 08 01.

Seminář Maximální minimum o novém zákoně o odpadech

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Seminář Maximální minimum o novém zákoně o odpadech

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



  Vybrané kovové odpady (§41)

 Kamerový systém
 Je třeba monitorovat

 Vstup/vjezd
 Váhu
 Místo shromažďování odpadu

 Požadavky
 Rozlišení alespoň 2 Mpix, FPS 10
 Záložní zdroj elektrické energie na 3 hodiny
 Uchování záznamu po 30 dní (ze zákona o odpadech - §19)

Seminář Maximální minimum o novém zákoně o odpadech

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



  Vybrané kovové odpady (§41)

 Školení zaměstnanců
 získání potřebných znalostí, dovedností a postupů pro plnění 

povinností při přebírání odpadů stanovených tímto zákonem a 
vyhláškou ministerstva

 Je třeba pořídit písemný záznam a uchovat jej po dobu 5 let

Seminář Maximální minimum o novém zákoně o odpadech

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Mgr. Vojtěch Pilnáček

Vojtech.Pilnacek@cyrkl.com

Seminář Maximální minimum o novém zákoně o odpadech

info@envigroup.cz www.envigroup.cz


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23



